
— 3047 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

§6. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresie:

1) niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który ta
umowa zosta³a zawarta;

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§7. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub
na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko³y
- organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§8. 1. Dodatek wiejski przys³uguje nauczycielom posiada-
j¹cym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela,
zatrudnionym w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zu-
j¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek przys³uguje w wysoko�ci 10% wynagrodze-
nia zasadniczego.

3. Dodatek wiejski przys³uguje w okresie wykonywania
pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) korzystania z urlopu wychowawczego i macierzyñskiego.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§10. Traci moc uchwa³a nr VI/30/2007 Rady Miejskiej w
Lwówku z dnia 8 lutego2007 r. w sprawie ustalenia regulami-
nu przyznawania i wyp³acania nauczycielskich dodatków
mieszkaniowego i wiejskiego dla nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Lwówek
na rok 2007.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Lwówku

(�) Andrzej Kasperczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 20 ust. ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z 2003 r. ze zmianami) Rada
Gminy £ubowo uchwala co nastêpuje.

§l. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowe - us³ugo-
wej w £ubowie, czê�æ dzia³ki nr ewid. 71/6

2. Granice obszaru objêtego uchwa³¹ zosta³y oznaczone
na za³¹czniku nr 1 do uchwa³y.

3. Obszar i zakres opracowania planu s¹ zgodne z uchwa-
³ami Rady Gminy £ubowo w sprawie przyst¹pienia do spo-
rz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

567

UCHWA£A Nr XII/117/2007 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy
mieszkaniowe - us³ugowej w £ubowie, czê�æ dzia³ki nr ewid. 71/6

nego terenów zabudowy mieszkaniowe - us³ugowej w £ubo-
wie, czê�æ dzia³ki nr ewid. 71/6: Nr III/20/2006 z dnia 26.12.2006
r. oraz z uchwa³¹ X/101/2007 z dnia 19.10.2007 r. w sprawie
zmiany studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy £ubowo.

4. Plan miejscowy sk³ada siê z tre�ci niniejszej uchwa³y
oraz integralnych czê�ci:

1) rysunku planu - w skali 1:1.000 - stanowi¹cego za³¹cznik
nr 1;

2) rozstrzygniêcia Rady Gminy £ubowo dotycz¹cego sposo-
bu rozpatrzenia uwag do projektu planu w czasie wy³o¿e-
nia do publicznego wgl¹du - za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcia Rady Gminy £ubowo o sposobie realizacji
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury

Poz. 566, 567



— 3048 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy- stano-
wi¹cych za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y
jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o którym
mowa w §1 niniejszej uchwa³y;

3) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Gminy £ubowo;

4) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone symbolem;

5) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimalne odleg³o�ci od frontów
dzia³ek podane w mb na rysunku planu, w jakich mog¹ siê
znajdowaæ lica �cian lub naro¿niki budynków. Istnieje
mo¿liwo�æ równoleg³ego w stosunku do usytuowania na
rysunku planu cofniêcia budynku w g³¹b dzia³ki. Przed
nieprzekraczaln¹ lini¹ zabudowy mog¹ byæ sytuowane
schody zewnêtrzne, balkony, tarasy i wykusze o g³êboko-
�ci nie przekraczaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku;

7) przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko
mo¿e byæ wymagany lub o przedsiêwziêciach mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych spo-
rz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
wymienione w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9
listopada2004 r., w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzenia raportu o
oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko - Dz.U. Nr
257 z dnia 3 grudnia 2004 r.;

8) siedlisku przyrodniczym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
okre�lony w ustawie o ochronie przyrody tj. obszar l¹do-
wy lub wodny, naturalny lub pó³naturalny lub antropoge-
niczny wyodrêbniony w oparciu o cechy geograficzne,
abiotyczne i biotyczne okre�lony w ustawie z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880
z 2004 r.);

9) zieleni izolacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ drzewa i
krzewy li�ciaste i iglaste posadzone w zwartym szpalerze
o szeroko�ci co najmniej 3 m;

10) froncie dzia³ki - nale¿y przez to rozumieæ czê�æ dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której odbywa siê

g³ówny wjazd lub wej�cie na dzia³kê - Dz.U. z 2003 r. Nr
164, poz. 1588;

11) zje�dzie - nale¿y przez to rozumieæ czê�æ drogi na po³¹cze-
niu drogi publicznej z drog¹ niepubliczn¹, nie bêd¹c¹
skrzy¿owaniem;

12) przestrzeni publicznej - nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, tras dojazdowych w kszta³cie wydzielonym
liniami rozgraniczaj¹cymi a stanowi¹ce spójna funkcjonal-
nie i dostêpn¹ publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

13) reklamie - nale¿y przez to wszelkie no�niki informacji
wizualnej (no�niki na�cienne, wolnostoj¹ce, tablice rekla-
mowe, pylony itp.) wraz z elementami konstrukcyjnymi i
zamocowaniami, nie bêd¹ce szyldami, tablicami informa-
cyjnymi czy znakami w rozumieniu przepisów o znakach
i sygna³ach drogowych;

14) reklamie wielkoformatowej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2;

15) tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji miejskiej, w tym: tablice infor-
muj¹ce o nazwie ulicy, numerze domu, tablice informuj¹-
ce turystów, oraz tablice z og³oszeniami;

16) szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci, nie bêd¹ce
reklam¹;

17) ³¹czniku - nale¿y przez to rozumieæ budynek ³¹cz¹cy budy-
nek mieszkalny z budynkiem mieszcz¹cym funkcjê us³u-
gow¹ lub gara¿ow¹ albo obie wymienione funkcje;

18) dachu dwuspadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy dwie podstawowe po³acie dachowe o prze-
ciwleg³ych spadkach ³¹cz¹ce siê wzd³u¿ kalenicy, z do-
puszczeniem uzupe³nienia mniejszymi po³aciami wynika-
j¹cymi z kszta³tu rzutu budynku lub wynikaj¹cymi z zasto-
sowania takich elementów jak lukarny, ganki, ryzality,
werandy, naczó³ki itp.

19) dachu wielospadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy co najmniej trzy podstawowe po³acie dacho-
we o podobnych spadkach, ³¹cz¹ce siê w jednym punkcie
lub wzd³u¿ kalenic. W przypadku rozcz³onkowanego rzutu
budynku lub zastosowania takich elementów jak lukarny,
ganki, ryzality, werandy, itp. podstawowe po³acie mog¹
byæ uzupe³niane mniejszymi po³aciami o podobnych spad-
kach;

20) dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu 12° lub wiêkszym albo o nachyleniu w �ci�le okre-
�lonym przedziale - powy¿ej 12°.

§3. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15 ust. 2 ustawy z wy³¹czeniem okre�lenia
granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów
podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie odrêbnych
przepisów z uwagi na niewystêpowanie wymienionych ele-
mentów w obszarze opracowania.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne s¹ obowi¹zuj¹cymi
ustaleniami planu:

Poz. 567



— 3049 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu wraz
z oznaczeniami graficznymi i literowymi dotycz¹cymi prze-
znaczenia terenu;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) sposób ustawienia kalenic dachowych budynków miesz-
kalnych;

5) teren wzd³u¿ elementów sieci infrastruktury technicznej,
na którym� obowi¹zuj¹ ograniczenia w u¿ytkowaniu;

6) pasy zieleni izolacyjnej.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami, oznaczone na rysunku planu symbolami 1MN/
U, 2MN/U, na których przeznaczeniem podstawowym s¹
wolnostoj¹ce budynki mieszkalne jednorodzinne wraz z
budynkami zlokalizowanymi przy granicy dzia³ki, mog¹cy-
mi mie�ciæ funkcjê us³ugow¹ lub gara¿ow¹ albo obie
wymienione funkcje. Dopuszcza siê nastêpuj¹ce rodzaje
us³ug: handel detaliczny, ma³a gastronomia, pracownie
artystyczne, biura, us³ugi zwi¹zane z wykonywaniem
wolnego zawodu, pomieszczenia zakwaterowania tury-
stycznego, drobne us³ugi typu: szewc, krawiec, fotograf,
fryzjer, gabinet masa¿u, wypo¿yczalnia drobnego sprzêtu,
punkty napraw artyku³ów u¿ytku domowego, drobne us³u-
gi rozrywki i kultury np. kawiarnie internetowe itp. Na
terenach dzia³ek dopuszcza siê lokalizowanie urz¹dzeñ o
niewielkich gabarytach zwi¹zanych z funkcjonowaniem
lokalnych systemów infrastruktury technicznej lub teleko-
munikacyjnej � nie konkuruj¹cych wielko�ci¹ i wysoko�ci¹
z obiektami przeznaczenia podstawowego;

2) ustala siê tereny dróg dojazdowych wewnêtrznych, ozna-
czone na rysunku planu symbolami 1KDW, 2KDW, 3KDW;

3) ustala siê teren stacji transformatorowej, oznaczony na
rysunku planu symbolem E.

§6. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³-
towania ³adu przestrzennego:

1) projektowana zabudowa winna stanowiæ kontynuacjê ist-
niej¹cego osiedla zabudowy jednorodzinnej, z budynkami
mieszkalnymi nawi¹zuj¹cymi do tradycyjnych wzorców
architektonicznych, zlokalizowanymi w ogrodach;

2) budynki mieszkalne powinny byæ jednokondygnacyjne, ze
stromymi dachami posiadaj¹cymi kalenice równoleg³e do
drogi KDK-5, w nawi¹zaniu do budynków istniej¹cych;

3) obiekty ma³ej architektury, detale architektoniczne i na-
wierzchnie powinny odznaczaæ siê wysokimi walorami
estetycznymi.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) w zagospodarowaniu dzia³ek nale¿y stosowaæ gatunki
ro�lin, charakterystyczne dla danego siedliska przyrodni-
czego. Nale¿y zadbaæ o jak najwiêksz¹ ró¿norodno�æ ga-
tunków i w³a�ciw¹ kompozycjê zieleni;

2) na terenie 1MN/U, od strony drogi krajowej KDK5 nale¿y
zastosowaæ zabezpieczenie przed negatywnym oddzia³y-
waniem tej drogi, w formie pasów zieleni izolacyjnej.
Ponadto, w zale¿no�ci od potrzeb zastosowaæ ekrany
akustyczne i okna o podwy¿szonej izolacyjno�ci akustycz-
nej - p. §13, ust. 1, pkt 1, lit.a;

3) nale¿y adaptowaæ istniej¹c¹ zieleñ: zadrzewienia zazna-
czone na rysunku planu;

4) przeznaczenie podstawowe oraz przeznaczenie dopusz-
czalne nie mog¹ nale¿eæ do przedsiêwziêæ dla których
obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przed-
siêwziêcia na �rodowisko mo¿e byæ wymagany ani do
przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodo-
wisko wymagaj¹cych sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywa-
niu przedsiêwziêcia na �rodowisko. Wymóg ten nie doty-
czy terenów dróg oraz infrastruktury technicznej;

5) zakazuje siê przekszta³ceñ powierzchni ziemi, zak³ócaj¹-
cych naturaln¹ rze�bê terenu;

6) zakazuje siê odprowadzaæ nieczysto�ci p³ynne do gruntu
lub do oczek wodnych i cieków istniej¹cych na terenach
granicz¹cych z obszarem objêtym planem;

7) dla odprowadzenia wód opadowych ustala siê rozwi¹za-
nia indywidualne w postaci studni ch³onnych lub odpro-
wadzenie powierzchniowe na tereny zielone wokó³ zabu-
dowañ;

8) ochronê powietrza zapewniæ zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

9) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o preferuje siê �ród³a
ciep³a nie powoduj¹ce przekroczenia dopuszczalnych norm
emisji;

10) odpady komunalne i komunalno-podobne nale¿y groma-
dziæ w granicach posesji, w sposób umo¿liwiaj¹cy zorga-
nizowany wywóz na sk³adowisko odpadów;

11) nakazuje siê odprowadziæ �cieki poprzez sieæ kanaliza-
cyjn¹ do oczyszczalni w £ubowie;

12) w pracach ziemnych nale¿y uwzglêdniæ przebieg sieci
melioracji szczegó³owej, wykonaæ prace zabezpieczaj¹ce
teren przed podtopieniami wodami drenarskimi. W przy-
padku uszkodzenia urz¹dzeñ melioracyjnych w trakcie
prac ziemnych ustala siê obowi¹zek udro¿nienia i dopro-
wadzenia do w³a�ciwego stanu.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków: z uwagi na po³o¿enie obszaru opra-
cowania w strefie wystêpowania stanowisk archeologicznych
inwestorzy s¹ zobowi¹zani do zlecenia sta³ego nadzoru arche-
ologiczno-konserwatorskiego nad ca³o�ci¹ prac budowlanych.
Sposób realizacji ww. warunków konserwatorskich winien
byæ ustalony z Wydzia³em Archeologicznym Wojewódzkiego
Urzêdu Ochrony Zabytków w Poznaniu.

Poz. 567



— 3050 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

§9. Okre�la siê nastêpuj¹ce wymogi wynikaj¹ce z potrze-
by kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) zakazuje siê stosowania reklam wielkoformatowych;

2) reklamy wolnostoj¹ce dopuszcza siê wy³¹cznie wzd³u¿
nieprzekraczalnych linii zabudowy;

3) szyldy i tablice informacyjne na budynkach i na dzia³kach
nale¿y obj¹æ jednolitymi standardami w zakresie gabary-
tów, grafiki, liternictwa, kolorystyki;

4) ogrodzenia frontowe a¿urowe, zakazuje siê stosowania
ogrodzeñ z prefabrykatów betonowych;

5) elementy zagospodarowania typu: bramy, ekrany aku-
styczne, forma grafiki numeracji domów, miejsca na od-
pady powinny byæ zbli¿one w doborze materia³em i kolo-
rystyk¹.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalne linie zabudowy od strony drogi KDK-5
przyj¹æ w odleg³o�ci 27 m od krawêdzi jezdni drogi KDK-
5 przy uwzglêdnieniu wymogów zapisanych w §13 ust. 1,
pkt 1, lit a;

2) nieprzekraczalne linie zabudowy wzd³u¿ dróg 1KDW
i 2KDW przyj¹æ w odleg³o�ci 5 m lub 6 m od granic
frontowych dzia³ek - zgodnie z rysunkiem planu;

3) ustala siê nastêpuj¹ce parametry budynków mieszkalnych
jednorodzinnych:

a) gabaryt pionowy: parter plus poddasze o ³¹cznej wy-
soko�ci nie przekraczaj¹cej od poziomu terenu do
kalenicy dachu 10 m. Dopuszcza siê wy¿sze elementy
techniczne, np. kominy nie przekraczaj¹ce wysoko�ci
15 m;

b) dachy strome o nachyleniu 30° - 45°. Dla dachów
dwuspadowych obowi¹zuje wymóg ustawienia kale-
nic zgodnie z rysunkiem planu. Wymóg ten dotyczy
dachów wielospadowych tylko w przypadku, kiedy
kalenice posiadaj¹ d³ugo�æ powy¿ej 5 m. Dopuszcza
siê, by czê�ci budynku posiada³y kalenice prostopad³e
do kalenicy g³ównej bry³y budynku;

c) pokrycie dachów: dachówka, materia³y imituj¹ce da-
chówkê lub inne tradycyjne materia³y pokryciowe w
gamie kolorów: brunatny, ceglasty do ciemno czerwo-
nego.

4) ustala siê nastêpuj¹ce parametry budynków mieszcz¹cych
funkcjê us³ugow¹ lub gara¿ow¹ albo obie wymienione
funkcje:

a) nale¿y sytuowaæ jako zespolone przy granicy dzia³ki,
zgodnie z rysunkiem planu, przy czym dopuszcza siê
cofniêcie w g³¹b dzia³ki. Miejsce zrealizowania budyn-
ku przez pierwszego z dwóch inwestorów, narzuca
analogiczne rozwi¹zanie na dzia³ce s¹siedniej;

b) dopuszcza siê powi¹zanie z budynkiem mieszkalnym
w formie ³¹cznika;

c) wysoko�æ od poziomu terenu do okapu dachu maksy-
malnie 3,5 m;

d) maksymalna powierzchnia 80 m2;

e) dachy dwuspadowe lub wielospadowe nawi¹zuj¹ce
do dachów budynków mieszkalnych jednorodzinnych
materia³em i kolorem pokrycia dachowego.

5) wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki nie mo¿e przekroczyæ 30%;

6) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej nie mo¿e byæ
mniejszy ni¿ 40%.

§11. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u nieru-
chomo�ci:

1. Dopuszcza siê korektê zaznaczonych na rysunku planu
podzia³ów na dzia³ki budowlane pod warunkiem ¿e nie
spowoduje ona zmniejszenia wielko�ci dzia³ek o wiêcej ni¿
10%.

2. Dopuszcza siê ³¹czenie projektowanych dzia³ek.

3. Zakazuje siê wtórnych podzia³ów projektowanych dzia³ek.

§12. W zale¿no�ci od potrzeb nale¿y przeprowadziæ bada-
nia geotechniczne warunków posadowienia obiektów budow-
lanych na terenach budz¹cych obawy z uwagi na mo¿liwo�æ
wyst¹pienia wysokiego poziomu wody gruntowej.

§13. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej:

1. Komunikacja

1) dla obs³ugi komunikacyjnej terenów ustala siê uk³ad
drogowy który tworz¹:

a) istniej¹ca droga krajowa KDK5 - poza obszarem
objêtym planem. Minimalne odleg³o�ci obiektów
budowlanych od zewnêtrznej krawêdzi drogi krajo-
wej KDK5 wynosz¹: 25 m dla obiektów nie przezna-
czonych na pobyt ludzi, 30 m dla jednokondygna-
cyjnych obiektów z pomieszczeniami przeznaczo-
nymi na pobyt ludzi tj. dla budynków parterowych
z poddaszem nieu¿ytkowym, 40 m dla wielokondy-
gnacyjnych obiektów z pomieszczeniami na sta³y
pobyt ludzi, w tym budynków parterowych z pod-
daszem u¿ytkowym. W przypadku niemo¿no�ci
zachowania ww. odleg³o�ci konieczne jest zacho-
wanie staraniem i na koszt inwestorów zabezpie-
czeñ przed negatywnym oddzia³ywaniem drogi
KDK5, takich jak ekrany akustyczne, pasy zieleni
izolacyjnej, okna o podwy¿szonej izolacyjno�ci aku-
stycznej;

b) istniej¹cy zjazd z drogi krajowej KDK-5 w miejscu
istniej¹cej drogi gruntowej;

c) droga dojazdowa wewnêtrzna 1KDW, projektowa-
na jako poszerzenie istniej¹cej drogi gruntowej do
szeroko�ci 10 m w liniach rozgraniczaj¹cych oraz
projektowana droga dojazdowa wewnêtrzna 2KDW
o szeroko�ci 10 m w liniach rozgraniczaj¹cych;

d) projektowana droga dojazdowa wewnêtrzna, ozna-
czona symbolem 3KDWo szeroko�ci 5 m w liniach

Poz. 567



— 3051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

rozgraniczaj¹cych, stanowi¹ca dojazd do jednej
dzia³ki, zgodnie z rysunkiem planu.

2) ustala siê, ¿e w liniach rozgraniczaj¹cych dróg nale¿y
prowadziæ sieci infrastruktury technicznej. Dopuszcza
siê prowadzenie sieci przez tereny dzia³ek na zasadzie
s³u¿ebno�ci gruntu.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê:

1) istniej¹c¹ sieæ wodoci¹gow¹ u³o¿on¹ wzd³u¿ istniej¹-
cej drogi gminnej nale¿y doprowadziæ sieci¹ rozdzielcz¹
do obszaru objêtego opracowaniem;

2) woda dla celów przeciwpo¿arowych powinna byæ do-
stêpna w ilo�ci zapewniaj¹cej jej wymagane zapotrze-
bowanie dla celów przeciwpo¿arowych z urz¹dzeñ
s³u¿¹cych do jej dostarczania do celów sanitarnych i
technologicznych.

3. Ustala siê odprowadzenie �cieków poprzez sieæ kanaliza-
cyjn¹ do oczyszczalni w Lubowie;

4. W zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ nale¿y:

1) prowadziæ projektowan¹ sieæ elektroenergetyczn¹
w liniach rozgraniczaj¹cych dróg o których mowa
w ust. 1;

2) doprowadziæ energiê elektryczn¹ z istniej¹cej sieci.
Stacjê transformatorow¹ zlokalizowaæ na terenie ozna-
czonym na rysunku planu symbolem E. Dopuszcza siê
zmianê lokalizacji stacji transformatorowej, po uzgod-
nieniu z zak³adem energetycznym i uzyskaniu odpo-
wiedniej s³u¿ebno�ci gruntowej.

5. Dla zaopatrzenia w ciep³o nale¿y preferowaæ �ród³a ciep³a
nie powoduj¹ce przekroczenia dopuszczalnych norm emisji.

6. Ustala siê w zakresie telekomunikacji zaopatrzenie w ³¹cza
telefoniczne z sieci projektowanej w liniach rozgraniczaj¹-
cych dróg.

7. Dopuszcza siê lokalizowanie na terenach budownictwa
jednorodzinnego urz¹dzeñ technicznych obs³ugi obiektów
budowlanych i obiektów pomocniczych s³u¿¹cych zaopa-
trzeniu w wodê, energiê elektryczn¹ oraz zwi¹zane z
odprowadzeniem �cieków lub innymi elementami uzbro-
jenia pod. warunkiem uzyskania odpowiedniej s³u¿ebno-
�ci gruntowej.

8. Inne elementy uzbrojenia - na warunkach okre�lonych w
przepisach szczególnych.

§14. Do czasu zrealizowania okre�lonego w planie zago-
spodarowania terenu dopuszcza siê dotychczasowe u¿ytko-
wanie rolnicze.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Ustala siê stawkê, s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4ustawy w wysoko�ci 8%.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo.

§17. Ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z za³¹cz-
nikiem graficznym nr 1 - rysunek planu stanowi¹cym inte-
graln¹ czê�æ uchwa³y, podlegaj¹ publikacji w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

§18. Uchwa³a w sprawie niniejszego planu wchodzi w
¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski

Poz. 567



— 3052 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27 Poz. 567



— 3053 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 27

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XII/117/07

Rady Gminy £ubowo
dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. terenów zabudowy
mieszkaniowo - us³ugowej w £UBOWIE,

czê�æ dzia³ki nr ewid. 71/6

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY £UBOWO W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO
DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU M.P.Z.P. TERENÓW ZABUDOWY MIESZKANIOWO - US£UGOWEJ W £UBOWIE,

CZÊ�Æ DZIA£KI NR EWID. 71/6

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy w £ubowie rozstrzyga
co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Wójta Gminy z dnia 10 grud-
nia 2007 r.w sprawie braku uwag do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego wy³o¿onego do pu-
blicznego wgl¹du wraz z prognoz¹ skutków wp³ywu ustaleñ
na �rodowiskowo dniach od 19.10.2007 r. do 4.12.2007 r., nie
rozstrzyga siê o sposobie ich rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XII/117/07

Rady Gminy £ubowo
dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. terenów zabudowy
mieszkaniowo - us³ugowej w £UBOWIE,

czê�æ dzia³ki nr ewid. 71/6

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY £UBOWO O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH
W PLANIE INWESTYCJI ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80
poz. 717), art. 7 ust. 1, pkt 2 i3 ustawy z 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591, z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717) i art. 111, ust. 2, pkt
1 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391 i Nr 65, poz. 594)
Rada Gminy w £ubowie rozstrzyga co nastêpuje:

I. Sposób realizacji

Zapisane w planie inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej dotycz¹ce realizacji sieci rozdzielczej wodoci¹go-
wej, kanalizacyjnej, energetycznej, gazowej bêd¹ realizowane
przez w³a�ciciela dzia³ki.

Uchwalenie planu nie wywo³uje kosztów zwi¹zanych z
budow¹ dróg gminnych.

Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane
bêd¹ zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na podsta-
wie przepisów odrêbnych.

Uchwalenie planu nie wywo³uje kosztów zwi¹zanych z
wyp³ata odszkodowañ na skutek zmniejszenia warto�ci nieru-
chomo�ci.

I. Zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicz-
nych.

�ród³a finansowania - inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej i komunikacji wyszczególnione w punktach I ob-
jête realizacj¹ z tytu³u sporz¹dzenia niniejszego miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego bêd¹ finansowane
z bud¿etu gminy, kredytów, funduszy unijnych, przy udziale
inwestorów zewnêtrznych w oparciu o ustawê z dnia 26
listopada 1998 r. o finansach publicznych i przy uwzglêdnie-
niu horyzontu czasowego dla poszczególnych zadañ i sposo-
bu ich realizacji.

Wykaz inwestycji nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
jest materia³em do formu³owania zadañ wieloletniego planu
inwestycyjnego gminy.

Poz. 567


